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	MEETING DATE:
	JANUARY 14, 2025

	TITLE:
	ORDINANCE TO AWARD BIDS AND AUTHORIZE CONTRACTS FOR THE PURCHASE OF STREET MAINTENANCE MATERIALS FOR THE 2025 MOTOR FUEL TAX MAINTENANCE PROGRAM

	DEPARTMENT:
	PUBLIC WORKS

	PROJECT MANAGER:
	KEVIN MADDEN, CITY ENGINEER

	REQUESTED ACTION:
	APPROVAL

	STRATEGIC PLAN GOAL(S):
	#4: INVEST IN PUBLIC INFRASTRUCTURE

	ATTACHMENTS:
	ORDINANCE, BID TABULATION, AND APPROPRIATION RESOLUTION 24-54R



SUMMARY RECOMMENDATION
Staff recommends approval of an ordinance to award bids and authorize contracts for the purchase of street maintenance materials for the 2025 Motor Fuel Tax Maintenance Program.

EXECUTIVE SUMMARY
This is an ordinance to award bids and authorize contracts to the lowest qualified bidders for the purchase of street maintenance materials and supplies through the Motor Fuel Tax (MFT) Fund. The Illinois Department of Transportation (IDOT) requires that maintenance materials purchased with MFT funds be bid out annually. Road salt is bid through a joint purchase with Madison County.

ACRONYMS
CA		Coarse Aggregate
CM		Coarse Material
CMP		Corrugated Metal Pipe
FA		Fine Aggregate
FES		Flared End Section
HDPE		High Density Polyethylene
HMA		Hot Mix Asphalt
HFRS2-P	Anionic High Float Rapid Setting Polymer Chip Seal Emulsion
IDOT		Illinois Department of Transportation
MFT		Motor Fuel Tax
MC		Medium Curing Cut-Back Asphalt
PCC		Portland Cement Concrete
RR		Rip Rap
RCP		Reinforced Concrete Pipe

BACKGROUND
Bids for the purchase of MFT items to be used during calendar year 2025 were opened at 2:00 PM., January 7, 2025. The awards, as listed below, are to the lowest responsive bidder for each category:
	Item
	Qty
	Unit
	Lowest Bidder
	Lowest Bid
	Unit Price
	2024 Price
	% Change

	Bit Patch Mixture, Furnish
	600
	Ton
	Christ Bros.
	$63,000.00
	$105.00
	$105.00
	0.00

	EZ Street of IL Sec M120-10
	100
	Ton
	Christ Bros.
	$15,500.00
	$155.00
	$155.00
	0.00

	HMA Surface Course
	800
	Ton
	Christ Bros.
	$72,000.00
	$90.00
	$90.00
	0.00

	RR1 
	100
	Ton
	Beelman
	$1,828.00
	$18.28
	$17.68
	3.39

	RR4
	1000
	Ton
	Beelman
	$25,270.00
	$25.27
	$23.84
	6.00

	RR5
	300
	Ton
	Beelman
	$9,081.00
	$30.27
	$28.95
	4.56

	PCC Class SI
	1500
	CY
	Kienstra
	$211,500.00
	$141.00
	$133.00
	6.02

	Load Charge
	40
	Load
	Kienstra
	$3,000.00
	$75.00
	$50.00
	50.00

	Calcium Chloride Add
	300
	CY
	Kienstra
	$900.00
	$3.00
	$3.00
	0.00

	PCC Class PP
	500
	CY
	Kienstra
	$76,500.00
	$153.00
	$141.00
	8.51

	Flowable Fill
	100
	CY
	Kienstra
	$12,100.00
	$121.00
	$113.00
	7.08

	CA-6
	4000
	Ton
	Beelman
	$46,720.00
	$11.68
	$11.69
	-0.09

	CA-7c
	8000
	Ton
	Beelman
	$145,440.00
	$18.18
	$16.89
	7.64

	CM-13 Seal Coat
	2000
	Ton
	Beelman
	$53,800.00
	$26.90
	$22.95
	17.21

	CA-14 Seal Chips
	500
	Ton
	Beelman
	$9,490.00
	$18.98
	NA
	NA

	HFRSP Emulsion
	300 
	Ton
	Evergreen
	$244,188.00
	$813.96
	$769.22
	5.82

	MC-30 Bit. Prime
	10
	Ton
	Evergreen
	$20,000.00
	$2,000.00
	NA
	NA

	FA-6 Deicer Agg.
	250
	Ton
	Beelman
	$4,887.50
	$19.55
	$18.75
	4.27

	10” CMP 
	160
	FT
	Energy Culvert
	$2,036.80
	$12.73
	$12.94
	-1.62

	12” HDPE Pipe
	800
	FT
	Energy Culvert
	$5,264.00
	$6.58
	$6.86
	-4.08

	15” HDPE Pipe
	200
	FT
	Energy Culvert
	$1,822.00
	$9.11
	$9.50
	-4.11

	18” HDPE Pipe
	500
	FT
	Energy Culvert
	$6,170.00
	$12.34
	$12.88
	-4.19

	30” HDPE Pipe
	200
	FT
	Energy Culvert
	$6,162.00
	$30.81
	$32.15
	-4.17

	48” HDPE Pipe
	100
	FT
	Energy Culvert
	$6,262.00
	$62.62
	$65.34
	-4.16

	12” HDPE FES
	2
	EA
	Energy Culvert
	$248.82
	$124.41
	NA
	NA

	15” HDPE FES
	2
	EA
	Energy Culvert
	$361.50
	$180.75
	NA
	NA

	18” HDPE FES
	2
	EA
	Energy Culvert
	$377.40
	$188.70
	NA
	NA

	24” HDPE FES
	2
	EA
	Energy Culvert
	$714.66
	$357.33
	NA
	NA

	12” RCP
	200
	FT
	County Mat.
	$3,800.00
	$19.00
	NA
	NA

	15” RCP
	200
	FT
	County Mat.
	$4,900.00
	$24.50
	NA
	NA

	18” RCP
	100
	FT
	County Mat.
	$2,900.00
	$29.00
	NA
	NA

	12” Concrete FES
	2
	EA
	County Mat.
	$1,300.00
	$650.00
	NA
	NA

	15” Concrete FES
	2
	EA
	County Mat.
	$1,600.00
	$800.00
	NA
	NA

	18” Concrete FES
	2
	EA
	County Mat.
	$1,950.00
	$975.00
	NA
	NA


DEPARTMENT REVIEW
Public Works

RECOMMENDATION
Staff recommends approval.
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